

Názov žiadateľa:	Obec Slavošovce
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti objektu Administratívna budova obecného úradu v obci Slavošovce
Hodnota zníženia výdavkov [€]:	

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti objektu Administratívna budova obecného úradu v obci Slavošovce

Zateplenie obvodového plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov, penetračný náter BetonKontakt	021 Stavby	m2	53,633	2,97	159,29	191,15	191,15
2	Vonkajšia ometka podhládov tenkovrstvová silikónová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	53,633	13,14	704,74	845,69	845,69
3	Vonkajšia ometka stien tenkovrstvová silikónová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	720,183	11,81	8 505,36	10 206,43	10 206,43
4	Vonkajšia ometka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie	021 Stavby	m2	87,216	19,37	1 689,37	2 027,24	2 027,24
5	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	021 Stavby	m2	807,399	2,01	1 622,87	1 947,44	1 947,44
6	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoglošným prílepením	021 Stavby	m2	84,741	5,06	428,79	514,55	514,55
7	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoglošným prílepením	021 Stavby	m2	2,475	5,06	12,52	15,02	15,02
8	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	620,345	56,01	34 745,52	41 694,62	41 694,62
9	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - príplatok za zhutnenie kotiev	021 Stavby	m2	250,411	11,45	2 867,21	3 440,65	3 440,65
10	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	91,613	29,03	2 659,53	3 191,44	3 191,44
11	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	8,225	31,18	256,46	307,75	307,75
12	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 120 mm (EPS-PERIMETER), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	113,106	33,21	3 756,25	4 507,50	4 507,50
13	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 100 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	29,260	45,08	1 319,04	1 582,85	1 582,85
14	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 160 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	2,160	53,86	116,34	139,61	139,61
15	Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	374,040	2,34	875,25	1 050,30	1 050,30
16	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	88,900	3,33	296,04	355,25	355,25
17	Soklový profil Therm SL 18 (plastový)	021 Stavby	m	109,900	11,81	1 297,92	1 557,50	1 557,50
18	Okenný a dverový dilatčný profil Flex (plastový)	021 Stavby	m	317,000	9,43	2 989,31	3 587,17	3 587,17
19	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	29,973	30,91	926,47	1 111,76	1 111,76
Spolu výdavky						65 228,28	78 273,94	78 273,94

Zateplenie strešného plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	6,920	8,20	56,74	68,09	68,09
2	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,920	11,50	79,58	95,50	95,50
3	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	69,200	0,38	26,30	31,56	31,56
4	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,920	8,28	57,30	68,76	68,76
5	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	34,600	0,93	32,18	38,62	38,62
6	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	6,920	20,00	138,40	166,08	166,08
7	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spolu, vrátane doplnkov	021 Stavby	m2	546,688	4,07	2 225,02	2 670,02	2 670,02
8	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	1 716,590	0,75	1 287,44	1 544,93	1 544,93
9	Hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m sedá	021 Stavby	m2	628,688	5,00	3 143,44	3 772,13	3 772,13
10	Poplastovaný plech PVC- pásk §.50mm, dl. 2m	021 Stavby	ks	26,000	1,62	42,12	50,54	50,54
11	Poplastovaný plech PVC- stenová lišta §.125mm, dl. 2m	021 Stavby	ks	26,000	3,03	78,78	94,54	94,54
12	Poplastovaný plech PVC- okap §.210mm, dl. 2m	021 Stavby	ks	45,000	5,75	258,75	310,50	310,50

13	Poplastovaný plech PVC- držiak lišt	021 Stavby	ks	104,000	4,53	471,12	565,34	565,34
14	Poplastovaný plech PVC- Viplanvl 60. rozm.: 1x2m	021 Stavby	m2	20,670	13,92	287,73	345,28	345,28
15	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	1 012,751	0,46	465,87	559,04	559,04
16	Geotextília netkaná polypropylénová PP 400	021 Stavby	m2	1 164,659	1,32	1 537,35	1 844,82	1 844,82
17	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	149,800	7,22	1 081,56	1 297,87	1 297,87
18	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	1 198,400	0,75	898,80	1 078,56	1 078,56
19	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	021 Stavby	m2	92,876	7,70	715,15	858,18	858,18
20	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,334	30,62	102,09	122,51	122,51
21	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	424,640	1,11	471,35	565,62	565,62
22	Úni kamenná vlna hrúbka 140 mm	021 Stavby	m2	216,566	9,83	2 128,84	2 554,61	2 554,61
23	Úni kamenná vlna hrúbka 160 mm	021 Stavby	m2	216,566	11,27	2 440,70	2 928,84	2 928,84
24	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	448,031	1,80	806,46	967,75	967,75
25	EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 100 mm	021 Stavby	m2	456,992	10,22	4 670,46	5 604,55	5 604,55
26	EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	456,992	16,36	7 476,39	8 971,67	8 971,67
27	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	44,940	5,81	261,10	313,32	313,32
28	Styrodur 3035 CS extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	021 Stavby	m2	22,919	22,30	511,09	613,31	613,31
29	Styrodur 3035 CS extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	22,919	40,48	927,76	1 113,31	1 113,31
30	Týč závitová M8x1000mm pozink	021 Stavby	ks	62,979	0,88	55,42	66,50	66,50
31	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	5,731	30,01	171,99	206,39	206,39
32	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krokového prvku nad 8 m - 0.01200t	021 Stavby	m	80,000	2,96	236,80	284,16	284,16
33	Viazané konštrukcie krovov vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	80,000	11,97	957,60	1 149,12	1 149,12
34	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zraz	021 Stavby	m2	485,675	3,31	1 607,58	1 929,10	1 929,10
35	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 15 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	534,243	5,86	3 130,66	3 756,79	3 756,79
36	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	021 Stavby	m2	242,838	1,12	271,98	326,38	326,38
37	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	14,570	27,05	394,12	472,94	472,94
38	Obloženie stropov alebo strešných podhladov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 20 mm	021 Stavby	m2	13,500	20,73	279,86	335,83	335,83
39	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	021 Stavby	m	50,000	3,30	165,00	198,00	198,00
40	Lata podkladná 60/40	021 Stavby	m	52,000	0,96	49,92	59,90	59,90
41	Demont.podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0.01400t	021 Stavby	m2	13,500	1,12	15,12	18,14	18,14
42	Demontáž obloženia podhladu stien, podkladových roštov, -0.00800t	021 Stavby	m2	13,500	0,85	11,48	13,78	13,78
43	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	14,806	42,75	632,96	759,55	759,55
44	Krytina Click, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	164,463	23,32	3 835,28	4 602,34	4 602,34
45	Krytina Click - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	15,000	10,84	162,60	195,12	195,12
46	Krytina Click - napojenie plechu na múr, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	22,300	7,51	167,47	200,96	200,96
47	Krytina Click - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	30,000	5,35	160,50	192,60	192,60
48	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0.00732t	021 Stavby	m2	242,838	1,02	247,69	297,23	297,23
49	Montáž strešnej fólie, na plné debnenie	021 Stavby	m2	164,463	2,55	419,38	503,26	503,26
50	Poistné hydroizolačné fólie - tlmenie hluku 15 db pod falcované kroviny	021 Stavby	m2	189,132	7,42	1 403,36	1 684,03	1 684,03
51	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,780	55,65	43,41	52,09	52,09
Spolu výdavky						47 100,05	56 520,06	56 520,06
Výmena otvorových konštrukcií								
Názov výdavku								
Skupina výdavkov		Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok	
1	Murivo výplňové (m3) z pórabetónových tvárnic hr. 375 mm P2-350	021 Stavby	m3	1,920	142,63	273,85	328,62	328,62

2	Nosný preklad šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,000	76,61	76,61	91,93	91,93
3	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverového štuková	021 Stavby	m2	45,680	13,59	620,79	744,95	744,95
4	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	5,520	5,06	27,93	33,52	33,52
5	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	26,900	5,17	139,07	166,88	166,88
6	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=360mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	28,250	19,78	558,79	670,55	670,55
7	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	021 Stavby	m2	9,000	3,29	29,61	35,53	35,53
8	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	81,000	0,32	25,92	31,10	31,10
9	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	66,210	5,04	333,70	400,44	400,44
10	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	15,870	8,68	137,75	165,30	165,30
11	Vybúranie zasklenej steny plochy nad 5 m2, -0,06600t	021 Stavby	m2	30,600	3,15	96,39	115,67	115,67
12	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	8,125	8,20	66,63	79,96	79,96
13	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,125	11,50	93,44	112,13	112,13
14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	81,250	0,38	30,88	37,06	37,06
15	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,125	8,28	67,28	80,74	80,74
16	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	40,625	0,93	37,78	45,34	45,34
17	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	8,125	20,00	162,50	195,00	195,00
18	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,079	30,91	95,17	114,20	114,20
19	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	183,700	10,29	1 890,27	2 268,32	2 268,32
20	Tesniaca fólia CX exteriér 70 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	192,880	0,67	129,23	155,08	155,08
21	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	192,880	0,67	129,23	155,08	155,08
22	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 600x900 mm (vxš), izolačné trojsklo	021 Stavby	ks	1,000	86,47	86,47	103,76	103,76
23	Plastové okno pevné, rozmer 3000x600 mm (vxš), izolačné trojsklo, - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	5,000	194,80	974,00	1 168,80	1 168,80
24	Plastové okno dvojkridlové OS+P, rozmer 3450x1200 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	11,000	428,05	4 708,55	5 650,26	5 650,26
25	Plastové okno dvojkridlové OS+P, rozmer 3300x1700 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	688,00	688,00	825,60	825,60
26	Plastové okno jednokrídlové S, rozmer 600x1200 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	119,84	119,84	143,81	143,81
27	Plastové okno pevné, rozmer 1500x900 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	329,49	329,49	395,39	395,39
28	Plastové okno dvojkridlové OS+O, rozmer 1500x1500 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	4,000	330,74	1 322,96	1 587,55	1 587,55
29	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	35,200	10,24	360,45	432,54	432,54
30	Tesniaca fólia CX exteriér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	36,960	0,79	29,20	35,04	35,04
31	Tesniaca fólia CX interiérová 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	36,960	0,95	35,11	42,13	42,13
32	Plastové vchodové dvere s bočnými svetlíkmi H/B 2100/1700 mm	021 Stavby	ks	1,000	420,00	420,00	504,00	504,00
33	Plastové garážové dvojkridlové dvere H/B 2000/2500 mm	021 Stavby	ks	1,000	560,00	560,00	672,00	672,00
34	Plastové vchodové dvere H/B 2000/ 800 mm	021 Stavby	ks	1,000	286,00	286,00	343,20	343,20
35	Plastové dvojkridlové dvere H/B 2200/1400 mm	021 Stavby	ks	1,000	390,00	390,00	468,00	468,00
36	Plastové vchodové dvere H/B 2000/ 900 mm	021 Stavby	ks	1,000	270,00	270,00	324,00	324,00
37	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,004	31,92	95,89	115,07	115,07
38	Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	25,400	18,48	469,39	563,27	563,27
39	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	26,670	2,00	53,34	64,01	64,01

40	Tesniaca fólia CX interiérový 70 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	26,670	0,67	17,87	21,44	21,44
41	Zostava vchodových dverí hliník, trojdiele 9300x3400mm, 3 komor., izolačné 3-sklo	021 Stavby	ks	1,000	6 850,00	6 850,00	8 220,00	8 220,00
42	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	73,906	1,10	81,30	97,56	97,56
43	Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	45,680	2,88	131,56	157,87	157,87
44	Malby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané s bielym stropom na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	45,680	2,14	97,76	117,31	117,31
Spolu výdavky						23 400,00	28 080,00	28 080,00
Ostatné								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	16 228,62	16 228,62	19 474,34	19 474,34
2	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 692,90	1 692,90	2 031,48	2 031,48
3	Stavebné práce	021 Stavby		1,00	188 844,11	188 844,11	226 612,93	226 612,93
Zateplenie stropu suterenu a sut. Stien								
4	Priprava vnútorného podkladu stropov, Univerzálny základ	021 Stavby	m2	148,170	2,27	336,35	403,62	403,62
5	Priprava vnútorného podkladu stien Univerzálny základ	021 Stavby	m2	36,425	1,49	54,27	65,12	65,12
6	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová, strojné nanášanie, Vápenná tenkovrstvová omietka hr. 6 mm	021 Stavby	m2	36,425	6,99	254,61	305,53	305,53
7	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	36,425	42,99	1 565,91	1 879,09	1 879,09
8	Očistenie plôch tlakovou vodou L akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	184,595	3,86	712,54	855,05	855,05
9	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	36,425	0,72	26,23	31,48	31,48
10	Otlčenie omietok stropov vnútorných cementových v rozsahu do 30 %, -0,01200t	021 Stavby	m2	148,170	2,46	364,50	437,40	437,40
11	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	2,142	8,20	17,56	21,07	21,07
12	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	2,142	5,75	12,32	14,78	14,78
13	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,142	11,50	24,63	29,56	29,56
14	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	21,420	0,38	8,14	9,77	9,77
15	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,142	8,28	17,74	21,29	21,29
16	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	10,710	0,93	9,96	11,95	11,95
17	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,142	20,00	42,84	51,41	51,41
18	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,408	30,91	43,52	52,22	52,22
19	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom prílepením	021 Stavby	m2	148,170	4,65	688,99	826,79	826,79
20	ISOVER Topdec dosky s čadičovej vlny s povrchovou úpravou	021 Stavby	m2	151,133	20,87	3 154,15	3 784,98	3 784,98
21	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,089	30,01	2,67	3,20	3,20
22	Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	36,425	2,88	104,90	125,88	125,88
23	Malby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané s bielym stropom na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	36,425	2,14	77,95	93,54	93,54
24	ASR- ostatné							
25	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	58,600	17,16	1 005,58	1 206,70	1 206,70
26	Hlbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,303	41,78	96,22	115,46	115,46
27	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	14,050	53,69	754,34	905,21	905,21
28	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,303	3,07	7,07	8,48	8,48
29	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	2,303	7,74	17,83	21,40	21,40
30	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	14,050	27,70	389,19	467,03	467,03

31	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,151	79,86	91,92	110,30	110,30
32	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,060	1 286,95	77,22	92,66	92,66
33	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	56,200	0,50	28,10	33,72	33,72
34	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	57,324	0,98	56,18	67,42	67,42
35	Výstuž stien a priečok 10505	021 Stavby	t	0,020	1 611,19	32,22	38,66	38,66
36	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozpreštením a zhutn.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	70,850	4,67	330,87	397,04	397,04
37	Koberec kamienkový hr. 6 mm s epoxidovým náterom	021 Stavby	m2	65,845	52,00	3 423,94	4 108,73	4 108,73
38	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	56,200	9,52	535,02	642,02	642,02
39	Platne betónové 50x50x5 cm sivá	021 Stavby	ks	114,130	3,71	423,42	508,10	508,10
40	Orniečka rýh v stenách maltou cementovou šírky rýhy do 150 mm hladená drev. hladidlom	021 Stavby	m2	1,500	12,81	19,22	23,06	23,06
41	Sanácia betónových konštrukcií (balkóny a lodžie) lepiacou maltou hr. 10 mm	021 Stavby	m2	58,170	13,23	769,59	923,51	923,51
42	Očistenie plôch tlakovou vodou L akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	857,094	3,86	3 308,38	3 970,06	3 970,06
43	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	112,400	4,82	541,77	650,12	650,12
44	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	113,524	2,37	269,05	322,86	322,86
45	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	750,000	2,23	1 672,50	2 007,00	2 007,00
46	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	750,000	1,42	1 065,00	1 278,00	1 278,00
47	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	750,000	1,44	1 080,00	1 296,00	1 296,00
48	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	849,280	0,46	390,67	468,80	468,80
49	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	849,280	0,26	220,81	264,97	264,97
50	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	021 Stavby	m2	212,320	1,17	248,41	298,09	298,09
51	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	021 Stavby	m2	212,320	0,83	176,23	211,48	211,48
52	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	021 Stavby	ks	10,000	2,06	20,60	24,72	24,72
53	Ventilačná mriežka kovová, hranatá so sieťou 250x250x10 mm (nerez)	021 Stavby	ks	10,000	15,60	156,00	187,20	187,20
54	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,525	81,35	42,71	51,25	51,25
55	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, - 0,06500t	021 Stavby	m2	30,305	3,09	93,64	112,37	112,37
56	Vybúranie častí ríms z kameňa alebo tehál vyložených do 250 mm hr.do 300 mm, -0,09600t	021 Stavby	m	91,400	5,42	495,39	594,47	594,47
57	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	10,000	6,07	60,70	72,84	72,84
58	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	021 Stavby	m	6,000	2,01	12,06	14,47	14,47
59	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyskriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	798,924	0,72	575,23	690,28	690,28
60	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	44,359	8,20	363,74	436,49	436,49
61	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	44,359	11,50	510,13	612,16	612,16
62	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	443,590	0,38	168,56	202,27	202,27
63	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	44,359	8,28	367,29	440,75	440,75
64	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	221,795	0,93	206,27	247,52	247,52
65	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	44,359	20,00	887,18	1 064,62	1 064,62
66	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	146,896	30,91	4 540,56	5 448,67	5 448,67

67	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou FONDALINE S šírka 2 m zvislá	021 Stavby	m2	56,200	3,83	215,25	258,30	258,30
68	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,124	28,43	3,53	4,24	4,24
69	Kazetový podhľad protipožiarny 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	021 Stavby	m2	212,320	28,44	6 038,38	7 246,06	7 246,06
70	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,811	41,21	74,63	89,56	89,56
71	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. r.š. 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	105,000	0,77	80,85	97,02	97,02
72	Montáž žľabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkwapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	021 Stavby	m	105,000	10,23	1 074,15	1 288,98	1 288,98
73	Odkvapové systémy - POZINK farb., žľab pododkwapový, r.š. 330 mm, č. Z 33	021 Stavby	m	105,000	5,20	546,00	655,20	655,20
74	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k pododkwapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	021 Stavby	ks	12,000	1,91	22,92	27,50	27,50
75	Odkvapové systémy - POZINK farb., čelo lisované 330 mm, č. CL 33	021 Stavby	ks	12,000	1,16	13,92	16,70	16,70
76	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák k pododkwapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	021 Stavby	ks	115,000	2,77	318,55	382,26	382,26
77	Odkvapové systémy - POZINK farb., hák s prelisom, r.š. 330 mm, predĺžený + 5 cm, č. HP 33/550 30/5	021 Stavby	ks	115,000	2,84	326,60	391,92	391,92
78	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	10,000	5,46	54,60	65,52	65,52
79	Odkvapové systémy - POZINK farb., kotlík lisovaný 330/120 mm - zväraný, č. KL 33/120	021 Stavby	ks	10,000	9,83	98,30	117,96	117,96
80	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	73,400	18,10	1 328,54	1 594,25	1 594,25
81	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	73,400	1,02	74,87	89,84	89,84
82	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	m	60,000	6,68	400,80	480,96	480,96
83	Odkvapové systémy - POZINK farb., zvodová rúra, D 120 mm, č. ZR 120	021 Stavby	m	60,000	7,02	421,20	505,44	505,44
84	Montáž kruhového odsokku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	021 Stavby	ks	20,000	4,88	97,60	117,12	117,12
85	Odkvapové systémy - POZINK farb., koleno lisované odsokkové, D 120 mm, č. KO 120	021 Stavby	ks	20,000	10,84	216,80	260,16	260,16
86	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	021 Stavby	m	60,000	0,90	54,00	64,80	64,80
87	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,503	55,65	27,99	33,59	33,59
88	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	021 Stavby	m2	212,320	3,88	823,80	988,56	988,56
89	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, - 0,01000t	021 Stavby	m2	15,000	5,69	85,35	102,42	102,42
90	Demontáž akejkoľvek striešky zo steny nad vchodové dvere z plechu	021 Stavby	ks	2,000	2,95	5,90	7,08	7,08
91	Demontáž zábradlia	021 Stavby	m	8,800	3,88	34,14	40,97	40,97
92	Osadenie mreže do pripravených otvorov, bez ich dodania so zaliatím cementovou maltou	021 Stavby	ks	1,000	5,93	5,93	7,12	7,12
93	Oceľové mreže 2000x900 mm, výplň pásová oceľ, povrchová úprava	021 Stavby	ks	1,000	950,00	950,00	1 140,00	1 140,00
94	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	021 Stavby	m	8,800	3,52	30,98	37,18	37,18
95	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou z vodorovných oceľových tyčí ZSNH4/H2 - zostava 4 m	021 Stavby	m	8,800	230,20	2 025,76	2 430,91	2 430,91
96	Montáž oblúkovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky do 1600 mm	021 Stavby	ks	2,000	5,46	10,92	13,10	13,10
97	Oblúková strieška z dutink.polykarbonátu 4,5mm	021 Stavby	ks	2,000	151,44	302,88	363,46	363,46
98	Montáž obľej alebo polchej striešky od steny nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu nad 1900 do 2700 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,09	11,09	13,31	13,31
99	Oblúková strieška z akrylátu 4mm, 350 x100 cm bezfarebná	021 Stavby	ks	1,000	760,00	760,00	912,00	912,00
100	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,695	39,06	27,15	32,58	32,58
	Elektro							

101	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	241,000	0,61	147,01	176,41	176,41
102	N2XH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	241,000	0,53	127,73	153,28	153,28
103	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	1 156,000	0,63	728,28	873,94	873,94
104	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	1 156,000	0,63	728,28	873,94	873,94
105	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	843,000	0,71	598,53	718,24	718,24
106	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	843,000	0,89	750,27	900,32	900,32
107	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	314,000	0,54	169,56	203,47	203,47
108	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	314,000	1,00	314,00	376,80	376,80
109	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	54,000	0,61	32,94	39,53	39,53
110	N2XH 5x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	54,000	1,44	77,76	93,31	93,31
111	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	136,000	0,63	85,68	102,82	102,82
112	N2XH 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	136,000	2,33	316,88	380,26	380,26
113	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	3,500	0,76	2,66	3,19	3,19
114	N2XH 5x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	3,500	5,56	19,46	23,35	23,35
115	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	206,000	0,64	131,84	158,21	158,21
116	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	021 Stavby	m	206,000	1,04	214,24	257,09	257,09
117	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	10,000	1,68	16,80	20,16	20,16
118	Spínač 1	021 Stavby	ks	10,000	2,10	21,00	25,20	25,20
119	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	26,000	1,92	49,92	59,90	59,90
120	Spínač 5	021 Stavby	ks	26,000	3,06	79,56	95,47	95,47
121	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia radenie 6	021 Stavby	ks	4,000	1,92	7,68	9,22	9,22
122	Prepínač 6	021 Stavby	ks	4,000	3,46	13,84	16,61	16,61
123	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	2,16	2,16	2,59	2,59
124	Spínač 7	021 Stavby	ks	1,000	4,58	4,58	5,50	5,50
125	Spínač pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia sériovýradenie 5	021 Stavby	ks	3,000	4,44	13,32	15,98	15,98
126	Spínač 5 IP44	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	7,20	7,20
127	Spínač 1/0 IP44	021 Stavby	ks	2,000	5,86	11,72	14,06	14,06
128	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	2,000	4,68	9,36	11,23	11,23
129	Prepínač 6 IP44	021 Stavby	ks	2,000	6,25	12,50	15,00	15,00
130	Zásuvka spojovacia domová 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	64,000	2,78	177,92	213,50	213,50
131	Zásuvka spojovacia	021 Stavby	ks	64,000	4,35	278,40	334,08	334,08
132	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	9,000	5,75	51,75	62,10	62,10
133	Zásuvka dvojitá IP44	021 Stavby	ks	9,000	7,50	67,50	81,00	81,00
134	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpólový 16 A -radenie 3	021 Stavby	ks	1,000	7,92	7,92	9,50	9,50
135	Spínač S 16 JPD 1103	021 Stavby	ks	1,000	22,16	22,16	26,59	26,59
136	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, Kombinovaná zásuvka - IZVZ 1653	021 Stavby	ks	1,000	5,76	5,76	6,91	6,91
137	Zásuvka Kombinovaná zásuvka - IZVZ 1653	021 Stavby	ks	1,000	13,23	13,23	15,88	15,88
138	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	29,000	0,65	18,85	22,62	22,62
139	Ukončenie celoplastových káblov do 5 x 16 mm2	021 Stavby	ks	10,000	3,54	35,40	42,48	42,48
140	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	123,000	1,01	124,23	149,08	149,08
141	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	123,000	0,15	18,45	22,14	22,14
142	Krabica odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	021 Stavby	ks	22,000	2,03	44,66	53,59	53,59
143	Krabica KU 68-1902	021 Stavby	ks	22,000	0,21	4,62	5,54	5,54
144	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	12,000	4,44	53,28	63,94	63,94
145	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	12,000	1,16	13,92	16,70	16,70
146	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	9,000	6,08	54,72	65,66	65,66
147	Krabica KR-97	021 Stavby	ks	9,000	1,03	9,27	11,12	11,12
148	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	76,000	0,65	49,40	59,28	59,28
149	Montáž svietidla interiérového na strop, stenu do 2 kg	021 Stavby	ks	208,000	6,28	1 306,24	1 567,49	1 567,49
150	Zapojenie svietidla stropného, nástenného	021 Stavby	ks	208,000	4,47	929,76	1 115,71	1 115,71
151	1 - LED PANEL STROPNY 29W, IP20, 4000-4500K, 3600LM	021 Stavby	ks	78,000	46,56	3 631,68	4 358,02	4 358,02

152	2 - LED SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ PIR SENZOR, 12W, IP20, 4000-4500K, 800LM	021 Stavby	ks	16,000	34,13	546,08	655,30	655,30
153	3 - LED PANEL DO KAZET. STROPU 29W, IP20, 4000-4500K, 3600LM	021 Stavby	ks	30,000	54,44	1 633,20	1 959,84	1 959,84
154	4 - LED SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ 24W, IP44, 4000-4500K, 1860LM	021 Stavby	ks	38,000	41,90	1 592,20	1 910,64	1 910,64
155	5 - LED SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ 18W, IP44, 4000-4500K, 1200LM	021 Stavby	ks	4,000	39,86	159,44	191,33	191,33
156	6 - LED SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ T8/18W, IP65, 4000-4500K, 1500LM	021 Stavby	ks	2,000	24,56	49,12	58,94	58,94
157	7 - LED SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ T8/2x18W, IP65, 4000-4500K, 3000LM	021 Stavby	ks	12,000	38,17	458,04	549,65	549,65
158	8 - SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ, PIR SENZOR, E27 LED12W, IP44, 6000-6500K, 1000LM	021 Stavby	ks	7,000	34,13	238,91	286,69	286,69
159	9 - LED SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ, NÚDZOVÉ, 8W, IP65, 6400K, 65LM, 60MIN	021 Stavby	ks	21,000	34,45	723,45	868,14	868,14
160	Montáž PIR detektora	021 Stavby	ks	8,000	2,42	19,36	23,23	23,23
161	PIR senzor (pohybové čidlo) stropné/nástenné, 1200W	021 Stavby	ks	8,000	16,96	135,68	162,82	162,82
162	Vysekание kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm	021 Stavby	ks	123,000	0,61	75,03	90,04	90,04
163	Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm -0,00001t	021 Stavby	ks	76,000	3,15	239,40	287,28	287,28
164	Vysekание kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	021 Stavby	ks	9,000	2,14	19,26	23,11	23,11
165	Vysekание rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	021 Stavby	m	1 397,000	1,05	1 466,85	1 760,22	1 760,22
166	Vysekание rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm, - 0,00800t	021 Stavby	m	1 347,000	1,83	2 465,01	2 958,01	2 958,01
167	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akékoľvek šířky rýhy	021 Stavby	m	2 744,000	8,83	24 229,52	29 075,42	29 075,42
168	SADRA 30kg-balenie Sivá	021 Stavby	ks	11,000	10,02	110,22	132,26	132,26
169	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	64,000	5,50	352,00	422,40	422,40
170	Položenie živичného krytu 350x150 mm	021 Stavby	m	64,000	10,50	672,00	806,40	806,40
171	Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	154,000	8,06	1 241,24	1 489,49	1 489,49
172	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	154,000	1,78	274,12	328,94	328,94
173	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	53,900	2,25	121,28	145,54	145,54
174	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	134,000	1,05	140,70	168,84	168,84
175	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	134,000	1,16	155,44	186,53	186,53
176	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	84,000	0,91	76,44	91,73	91,73
177	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	52,500	1,16	60,90	73,08	73,08
178	Svorka FeZn odbočovací spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	12,000	2,33	27,96	33,55	33,55
179	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	12,000	0,71	8,52	10,22	10,22
180	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	36,000	2,33	83,88	100,66	100,66
181	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	36,000	0,88	31,68	38,02	38,02
182	Náter zemnacieho pásu do 120 mm2 (1x náter včít. svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	021 Stavby	m	50,000	0,43	21,50	25,80	25,80
183	Email syntetický vonkajší Industrol čierny	021 Stavby	kg	2,000	7,34	14,68	17,62	17,62
184	Riedidlo do olejo-syntetickéj farby S 6006	021 Stavby	kg	0,500	2,10	1,05	1,26	1,26
185	Podpera vedenia FeZn na plochu strechu PV21	021 Stavby	ks	234,000	0,70	163,80	196,56	196,56
186	Podpera vedenia na rovné strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21	021 Stavby	ks	234,000	2,27	531,18	637,42	637,42
187	Podložka k podperam PV 21 na rovné strechy plastová	021 Stavby	ks	234,000	1,09	255,06	306,07	306,07
188	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	47,000	1,40	65,80	78,96	78,96
189	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17-4	021 Stavby	ks	47,000	0,77	36,19	43,43	43,43
190	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	021 Stavby	m	311,000	1,02	317,22	380,66	380,66
191	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	41,985	5,49	230,50	276,60	276,60
192	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	8,000	2,33	18,64	22,37	22,37
193	Svorka k zemniacej tyči D= 20 ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	8,000	1,18	9,44	11,33	11,33
194	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	24,000	2,33	55,92	67,10	67,10

195	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	24,000	0,70	16,80	20,16	20,16
196	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	16,000	1,63	26,08	31,30	31,30
197	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	021 Stavby	ks	16,000	0,41	6,56	7,87	7,87
198	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	13,000	2,33	30,29	36,35	36,35
199	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	13,000	0,97	12,61	15,13	15,13
200	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	11,000	2,33	25,63	30,76	30,76
201	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	11,000	1,22	13,42	16,10	16,10
202	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	11,000	2,28	25,08	30,10	30,10
203	Štítok orientačný zemiaci, obj. č. EBL000000360; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	11,000	0,48	5,28	6,34	6,34
204	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	11,000	9,91	109,01	130,81	130,81
205	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	11,000	4,43	48,73	58,48	58,48
206	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z.D a DOU	021 Stavby	ks	22,000	4,48	98,56	118,27	118,27
207	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DOU vr. 2	021 Stavby	ks	22,000	1,24	27,28	32,74	32,74
208	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	4,000	5,83	23,32	27,98	27,98
209	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 30	021 Stavby	ks	4,000	22,61	90,44	108,53	108,53
210	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy ocelový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm	021 Stavby	ks	4,000	42,21	168,84	202,61	202,61
211	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	4,000	0,70	2,80	3,36	3,36
212	Ochranná strieška horná ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	4,000	1,34	5,36	6,43	6,43
213	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS	021 Stavby	ks	4,000	15,08	60,32	72,38	72,38
214	Svorkovnica ekvipotenčná EPS 3	021 Stavby	ks	4,000	11,15	44,60	53,52	53,52
215	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	24,000	4,01	96,24	115,49	115,49
216	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV00000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	24,000	0,38	9,12	10,94	10,94
217	Páska CU, obj. č. ESV00000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	24,000	0,47	11,28	13,54	13,54
218	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm ²	021 Stavby	m	86,000	1,67	143,62	172,34	172,34
219	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	30,000	0,58	17,40	20,88	20,88
220	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	20,000	1,49	29,80	35,76	35,76
221	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	38,000	2,39	90,82	108,98	108,98
222	Demontáž rozvádzača skriňového, do váhy 200 kg a odpojenie káblov	021 Stavby	ks	3,000	56,74	170,22	204,26	204,26
223	Demontáž predchádzajúceho zariadenia elektrozariadenia	021 Stavby	hod	78,000	14,00	1 092,00	1 310,40	1 310,40
224	Demontáž bleskozvodnej sústavy	021 Stavby	hod	16,000	14,00	224,00	268,80	268,80
225	Úpravy a rekonštrukcia rozvádzača	021 Stavby	hod	12,000	15,00	180,00	216,00	216,00
226	Montáž oceloplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	20,55	20,55	24,66	24,66
227	Skríňa 96modulová, IP43, In160A s príslušenstvom	021 Stavby	ks	1,000	399,00	399,00	478,80	478,80
228	Trojpólový istič charakteristika B 63A + Vyp.cievka 230V AC	021 Stavby	ks	1,000	139,49	139,49	167,39	167,39
229	Jednopólový istič charakteristika B 6A	021 Stavby	ks	1,000	4,43	4,43	5,32	5,32
230	Kombinovaný zvodíč bleskových prúdov a prepätia napr. SJBС-25E-3N-MZS	021 Stavby	ks	1,000	568,24	568,24	681,89	681,89
231	Trojpólový istič charakteristika B 25A	021 Stavby	ks	4,000	11,53	46,12	55,34	55,34
232	Kombinovaný chránič, 2mod., 10A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	4,000	36,40	145,60	174,72	174,72
233	Kombinovaný chránič, 2mod., 16A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	5,000	36,40	182,00	218,40	218,40
234	Prúdový chránič 4 mod 25A, 30 mA	021 Stavby	ks	1,000	47,00	47,00	56,40	56,40
235	Trojpólový istič charakteristika B 16A	021 Stavby	ks	1,000	9,67	9,67	11,60	11,60
236	Kompletný hříbkový ovládač - uzamykateľný - napr. 590.PR01C4N	021 Stavby	ks	1,000	31,00	31,00	37,20	37,20
237	Ranžír, rákové svorky, dutinky a iný podružný materiál	021 Stavby	%	10,000	15,93	159,30	191,16	191,16
238	Realizácia rozvádzača	021 Stavby	%	30,000	15,93	477,90	573,48	573,48
239	Montáž oceloplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	20,55	20,55	24,66	24,66
240	Skríňa 42modulová, vstavaná montáž, IP30	021 Stavby	ks	1,000	41,65	41,65	49,98	49,98
241	Trojpólový istič charakteristika B 25A	021 Stavby	ks	1,000	11,53	11,53	13,84	13,84
242	Zvodíč prepätia napr. SVC-350-3N-MZ	021 Stavby	ks	1,000	116,78	116,78	140,14	140,14
243	Trojpólový istič charakteristika B 20A	021 Stavby	ks	1,000	11,53	11,53	13,84	13,84
244	Kombinovaný chránič, 2mod., 10A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	3,000	36,40	109,20	131,04	131,04
245	Kombinovaný chránič, 2mod., 16A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	6,000	36,40	218,40	262,08	262,08
246	Prúdový chránič 4 mod 25A, 30 mA	021 Stavby	ks	2,000	47,00	94,00	112,80	112,80
247	Trojpólový istič charakteristika B 16A	021 Stavby	ks	2,000	9,67	19,34	23,21	23,21
248	Ranžír, rákové svorky, dutinky a iný podružný materiál	021 Stavby	ks	10,000	6,42	64,20	77,04	77,04
249	Realizácia rozvádzača	021 Stavby	ks	30,000	6,42	192,60	231,12	231,12
250	Montáž oceloplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	20,55	20,55	24,66	24,66

251	Skriňa 42modulová, vstavaná montáž, IP30	021 Stavby	ks	1,000	41,65	41,65	49,98	49,98
252	Trojpolový istič charakteristika B 25A	021 Stavby	ks	1,000	11,53	11,53	13,84	13,84
253	Zvodič prepätia napr. SVC-350-3N-MZ	021 Stavby	ks	1,000	116,78	116,78	140,14	140,14
254	Trojpolový istič charakteristika B 20A	021 Stavby	ks	1,000	11,53	11,53	13,84	13,84
255	Kombinovaný chránič, 2mod., 10A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	8,000	36,40	291,20	349,44	349,44
256	Kombinovaný chránič, 2mod., 16A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	5,000	36,40	182,00	218,40	218,40
257	Ranžír, rádové svorky, dutinky a iný podružný materiál	021 Stavby	ks	10,000	6,75	67,50	81,00	81,00
258	Realizácia rozvádzača	021 Stavby	ks	30,000	6,75	202,50	243,00	243,00
259	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	20,55	20,55	24,66	24,66
260	Skriňa 72modulová, vstavaná montáž, IP30	021 Stavby	ks	1,000	88,62	88,62	106,34	106,34
261	Trojpolový istič charakteristika B 25A	021 Stavby	ks	1,000	11,53	11,53	13,84	13,84
262	Zvodič prepätia napr. SVC-350-3N-MZ	021 Stavby	ks	1,000	116,78	116,78	140,14	140,14
263	Kombinovaný chránič, 2mod., 10A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	7,000	36,40	254,80	305,76	305,76
264	Kombinovaný chránič, 2mod., 16A, 30mA, char.B	021 Stavby	ks	8,000	36,40	291,20	349,44	349,44
265	Jednopolový istič charakteristika B 16A	021 Stavby	ks	6,000	2,80	16,80	20,16	20,16
266	Jednopolový istič charakteristika B 6A Typ PR 61 B 6	021 Stavby	ks	1,000	4,43	4,43	5,32	5,32
267	Zvonček, bzuchák, transformátor TSR 24V AC	021 Stavby	ks	1,000	42,72	42,72	51,26	51,26
268	Ranžír, rádové svorky, dutinky a iný podružný materiál	021 Stavby	ks	10,000	8,47	84,70	101,64	101,64
269	Realizácia rozvádzača	021 Stavby	ks	30,000	8,47	254,10	304,92	304,92
270	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	3,500	341,02	1 193,57	1 432,28	1 432,28
271	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	2,500	341,02	852,55	1 023,06	1 023,06
272	Presun dodávok	021 Stavby	%	3,000	341,02	1 023,06	1 227,67	1 227,67
273	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	254,63	763,89	916,67	916,67
274	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	341,02	1 023,06	1 227,67	1 227,67
275	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	45,000	14,63	658,35	790,02	790,02
Vzduchotechnika								
	VZT rekuperačná jednotka TOP2-R-EO	021 Stavby	ks	1,000	9 648,60	9 648,60	11 578,32	11 578,32
276	Štvorhranné protidážďové výustky NOVA-E-1000x300	021 Stavby	ks	2,000	111,73	223,46	268,15	268,15
277	Odvodné výustky NOVA-E-500x200	021 Stavby	ks	4,000	41,66	166,64	199,97	199,97
278	Prívodné výustky NOVA-E-500x200	021 Stavby	ks	4,000	41,66	166,64	199,97	199,97
279	Ľmič hluku IAA 035/060	021 Stavby	ks	2,000	255,35	510,70	612,84	612,84
280	ECO ROOM 150/600 vetracia jednotka s rekuperačiou tepla	021 Stavby	ks	12,000	634,24	7 610,88	9 133,06	9 133,06
281	Štvorhranné potrubie do obvodu 1430mm vr. tvaroviek	021 Stavby	m	30,000	31,30	939,00	1 126,80	1 126,80
282	Štvorhranné potrubie do obvodu 1430mm vr. tvaroviek IZOLOVANÉ	021 Stavby	m	5,000	38,96	194,80	233,76	233,76
283	Dodávka a montáž závesného systému pre kruhové a štvorhranné potrubie	021 Stavby	kg	17,500	3,95	69,13	82,96	82,96
284	Vybúranie otvoru v murive pre prestup potrubia vr. spätnej úpravy do pôvodného stavu	021 Stavby	ks	2,000	45,50	91,00	109,20	109,20
285	Funkčné skúšky zariadení, vyregulovanie vzduchových množstiev	021 Stavby	hod	4,000	12,00	48,00	57,60	57,60
286	Odovzdanie zariadenia a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	4,000	12,00	48,00	57,60	57,60
287	Montážny a doplnkový materiál	021 Stavby	kg	30,000	3,00	90,00	108,00	108,00
Vykurovanie								
288	Hrubé vysprávky po presekoch stien	021 Stavby	sub	1,00	650,00	650,00	780,00	780,00
289	Vybúranie otvoru v murive teh. al. zmiešanom plochy do 0, 0,225 m2 hr.do 150 mm, -0,00400t	021 Stavby	ks	10,00	4,62	46,20	55,44	55,44
290	Vybúranie otvoru v murive teh. al. zmiešanom plochy do 0, 0,225 m2 hr.do 300 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	12,00	6,70	80,40	96,48	96,48
291	Vybúranie otvoru v murive teh. al. zmiešanom plochy do 0, 0,225 m2 hr.do 450 mm, -0,01200t	021 Stavby	ks	13,00	11,04	143,52	172,22	172,22
292	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0,225 m2 hr.do 600 mm, -0,01600t	021 Stavby	ks	5,00	9,38	46,90	56,28	56,28
293	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0,225 m2,hr.nad 120 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	7,00	8,95	62,65	75,18	75,18
294	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, - 0,02700t	021 Stavby	m	130,00	3,31	430,30	516,36	516,36
295	Vodorovná doprava sutiny do 100 m	021 Stavby	t	3,94	17,28	68,08	81,70	81,70
296	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 30 km+poplatok za uloženie sutiny	021 Stavby	t	3,94	31,50	124,11	148,93	148,93
297	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	611,00	2,21	1 350,31	1 620,37	1 620,37
298	Izolácia potrubia DG 18 x 9 izolačné trubice	021 Stavby	m	320,00	0,37	118,40	142,08	142,08
299	Izolácia potrubia DG 22 x 9 izolačné trubice	021 Stavby	m	125,00	0,41	51,25	61,50	61,50
300	Izolácia potrubia DG 28 x 13 izolačné trubice	021 Stavby	m	76,00	0,72	54,72	65,66	65,66
301	Izolácia potrubia DG 35 x 13 izolačné trubice	021 Stavby	m	90,00	0,99	89,10	106,92	106,92
302	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	60,50	2,49	150,65	180,78	180,78
303	Izolácia potrubia DG 42 x 13 izolačné trubice	021 Stavby	m	60,00	1,17	70,20	84,24	84,24
304	Izolácia potrubia DG 54 x 13 izolačné trubice	021 Stavby	m	0,50	1,51	0,76	0,91	0,91

305	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,005-0,01 m2 zaplnenie prestupu 30%	021 Stavby	ks	16,00	24,87	397,92	477,50	477,50
306	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,01-0,015 m2 zaplnenie prestupu 30%	021 Stavby	ks	17,00	37,69	640,73	768,88	768,88
307	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	29,24	1,40	40,94	49,13	49,13
308	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	29,24	0,40	11,70	14,04	14,04
309	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky rúrok z uhlík. ocele priemeru D 15	021 Stavby	ks	116,00	2,15	249,40	299,28	299,28
310	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00254t	021 Stavby	m	450,00	1,09	490,50	588,60	588,60
311	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, -0,00473t	021 Stavby	m	180,00	1,61	289,80	347,76	347,76
312	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 15 + T-kusy, spojky, odbočky, kolená, konzoly	021 Stavby	m	320,00	8,72	2 790,40	3 348,48	3 348,48
313	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 22 + T-kusy, spojky, odbočky, kolená, konzoly	021 Stavby	m	125,00	10,17	1 271,25	1 525,50	1 525,50
314	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 28 + T-kusy, spojky, odbočky, kolená, konzoly	021 Stavby	m	76,00	12,37	940,12	1 128,14	1 128,14
315	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 35 + T-kusy, spojky, odbočky, kolená, konzoly	021 Stavby	m	90,00	16,54	1 488,60	1 786,32	1 786,32
316	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 42 + T-kusy, spojky, odbočky, kolená, konzoly	021 Stavby	m	60,00	21,81	1 308,60	1 570,32	1 570,32
317	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 54 + T-kusy, spojky, odbočky, kolená, konzoly	021 Stavby	m	0,50	28,05	14,03	16,84	16,84
318	Ostatné prepoj. a kotviace tvarovky nad vymedzené množstvo (% z ceny potrubia)	021 Stavby	%	0,15	5 199,20	779,88	935,86	935,86
319	Montáž prechodu z uhlík. ocele spájaného lisovaním D 22	021 Stavby	ks	2,00	3,27	6,54	7,85	7,85
320	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 22x3/4 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	2,00	3,91	7,82	9,38	9,38
321	Montáž prechodu z uhlík. ocele spájaného lisovaním D 35	021 Stavby	ks	2,00	5,13	10,26	12,31	12,31
322	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 35x11/4 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	2,00	7,74	15,48	18,58	18,58
323	Montáž prechodu z uhlík. ocele spájaného lisovaním D 54	021 Stavby	ks	2,00	17,20	34,40	41,28	41,28
324	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 54x2 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	2,00	15,23	30,46	36,55	36,55
325	Tlaková skúška potrubia z uhlík. ocele priemeru do 32 mm	021 Stavby	m	611,00	0,39	238,29	285,95	285,95
326	Tlaková skúška potrubia z uhlík. ocele priemeru nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	60,50	0,48	29,04	34,85	34,85
327	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	021 Stavby	t	1,99	56,03	111,50	133,80	133,80
328	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	101,06	1,50	151,59	181,91	181,91
329	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	101,06	0,60	60,64	72,77	72,77
330	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	021 Stavby	ks	70,00	2,15	150,50	180,60	180,60
331	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	021 Stavby	ks	46,00	3,12	143,52	172,22	172,22
332	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	10,00	1,94	19,40	23,28	23,28
333	Automatický odvodušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2"	021 Stavby	ks	10,00	6,82	68,20	81,84	81,84
334	Ventil regulačný závitový štvorcový pre dvojrúrkové sústavy G 1/2	021 Stavby	ks	58,00	3,16	183,28	219,94	219,94
335	Príp. diel VK vykur. telesa roh., G3/4"xRp1/2", pre 2-rúrk. súst., pripoj. vyk. telesa 1/2" vonk. z. rúra G3/4" s kužel. tes	021 Stavby	ks	58,00	18,16	1 053,28	1 263,94	1 263,94
336	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	58,00	1,35	78,30	93,96	93,96
337	Hlavica termostat. M30x1,5, s polohou "0", kolmými drážkami, s kvapalin. snímačom, nastaviteľná protimraz. ochrana pri cca 6°C	021 Stavby	ks	58,00	12,55	727,90	873,48	873,48
338	Vnútrostav. eniskové premiestnenie vyburaných hmôt armatúr do 24m	021 Stavby	t	0,08	46,74	3,74	4,49	4,49
339	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	24,28	0,30	7,28	8,74	8,74
340	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	24,28	0,45	10,93	13,12	13,12
341	Vyregulovanie ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	58,00	3,58	207,64	249,17	249,17

342	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,01057t	021 Stavby	m2	238,70	0,91	217,22	260,66	260,66
343	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies príplatkom 8 %	021 Stavby	ks	58,00	1,59	92,22	110,66	110,66
344	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	13,00	5,62	73,06	87,67	87,67
345	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x 500	021 Stavby	ks	4,00	79,33	317,32	380,78	380,78
346	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x 600	021 Stavby	ks	9,00	85,99	773,91	928,69	928,69
347	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	10,00	6,00	60,00	72,00	72,00
348	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x 700	021 Stavby	ks	3,00	98,20	294,60	353,52	353,52
349	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x 900	021 Stavby	ks	7,00	105,70	739,90	887,88	887,88
350	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	14,00	6,38	89,32	107,18	107,18
351	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x1000	021 Stavby	ks	7,00	112,58	788,06	945,67	945,67
352	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x1200	021 Stavby	ks	7,00	125,89	881,23	1 057,48	1 057,48
353	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	10,00	8,19	81,90	98,28	98,28
354	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x1400	021 Stavby	ks	8,00	139,20	1 113,60	1 336,32	1 336,32
355	Vykurovacie teleso doskové 2-radové oceľové 21VK 600x1600	021 Stavby	ks	2,00	152,50	305,00	366,00	366,00
356	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	8,00	7,48	59,84	71,81	71,81
357	Vykurovacie teleso doskové 3-radové oceľové 33VK 600x1200	021 Stavby	ks	8,00	205,28	1 642,24	1 970,69	1 970,69
358	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradowého výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	3,00	9,82	29,46	35,35	35,35
359	Vykurovacie teleso doskové 3-radové oceľové 33VK 600x1400	021 Stavby	ks	3,00	229,18	687,54	825,05	825,05
360	Vykurovacie telesa panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradowého	021 Stavby	ks	58,00	6,38	370,04	444,05	444,05
361	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	159,14	0,36	57,29	68,75	68,75
362	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	238,70	0,60	143,22	171,86	171,86
363	Vnútrostavenskovo premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 12m	021 Stavby	t	2,52	39,89	100,52	120,62	120,62
364	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	91,25	1,65	150,56	180,67	180,67
365	Vykurovacie telesa, prípl.za presun nad vymedz. naväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	91,25	0,60	54,75	65,70	65,70
366	Montáž rúrových dielov so zverným krúžkom DN15	021 Stavby	ks	116,00	3,96	459,36	551,23	551,23
367	Prechodka D15x3/4" EK	021 Stavby	ks	116,00	2,58	299,28	359,14	359,14
368	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	7,59	1,00	7,59	9,11	9,11
369	Podružný materiál	021 Stavby	%	2,99	3,00	8,97	10,76	10,76
370	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	7,59	1,00	7,59	9,11	9,11
371	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	36,00	10,45	376,20	451,44	451,44
372	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	14,00	2,21	30,94	37,13	37,13
373	Izolácia potrubia DG 18 x 9 izolačné trubice	021 Stavby	m	3,00	0,37	1,11	1,33	1,33
374	Izolácia potrubia DG 22 x 9 izolačné trubice	021 Stavby	m	3,00	0,41	1,23	1,48	1,48
375	Izolácia potrubia DG 28 x 09 izolačné trubice	021 Stavby	m	5,00	0,46	2,30	2,76	2,76
376	Izolácia potrubia DG 35 x 9 izolačné trubice	021 Stavby	m	3,00	0,61	1,83	2,20	2,20
377	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	11,00	2,49	27,39	32,87	32,87
378	Izolácia potrubia DG 42 x 13 izolačné trubice	021 Stavby	m	5,00	1,17	5,85	7,02	7,02
379	Izolácia potrubia DG 54 x 13 izolačné trubice	021 Stavby	m	6,00	1,51	9,06	10,87	10,87
380	Montáž trubic z PE, hr.11-20 mm.na tvarovky	021 Stavby	ks	12,00	4,26	51,12	61,34	61,34
381	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,31	1,30	1,70	2,04	2,04
382	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. naväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	1,31	0,40	0,52	0,62	0,62
383	Kohútik manometrový, skúšobný	021 Stavby	ks	1,00	8,02	8,02	9,62	9,62
384	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,00	19,63	19,63	23,56	23,56
385	Prípoika tlakomerová G 1/2"	021 Stavby	ks	1,00	1,89	2,27	2,27	2,27
386	Manometre do rozvodu D 60	021 Stavby	ks	1,00	2,50	2,50	3,00	3,00
387	Manometer RF63 0-10bar G1/4" spodný	021 Stavby	ks	1,00	3,58	3,58	4,30	4,30
388	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	1,00	17,71	17,71	21,25	21,25
389	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	1,00	9,44	9,44	11,33	11,33

390	Potrubie z plastických rúr PP D20/3.4 - PN20, polyfúznym zväraním	021 Stavby	m	6,00	6,55	39,30	47,16	47,16
391	Montáž ventilu výtok., plavák, vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	1,00	3,52	3,52	4,22	4,22
392	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,70	0,70	0,49	0,59	0,59
393	Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	0,70	0,50	0,35	0,42	0,42
394	Pripojka plynovodná z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 20	021 Stavby	súb.	2,00	39,46	78,92	94,70	94,70
395	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 40 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	2,00	2,31	4,62	5,54	5,54
396	Sada odtokového lievika	021 Stavby	ks	2,00	21,75	43,50	52,20	52,20
397	Dopojovacia rada odvod kondenzátu k neutralizátoru kondenzátu	021 Stavby	sub	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00
398	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,78	0,30	0,23	0,28	0,28
399	Zariadenie predmety, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	0,78	0,10	0,08	0,10	0,10
400	Demontáž odvodu spalin - dymovod	021 Stavby	sub	1,00	15,00	15,00	18,00	18,00
401	Demontáž kotla ocelového na kvapalné alebo plyné palivo s výkonom nad 40 do 60 kW, -0,35625t	021 Stavby	ks	2,00	35,78	71,56	85,87	85,87
402	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	2,00	355,37	710,74	852,89	852,89
403	Kondenzačný kotol s výkonom 5,2 až 26 kW	021 Stavby	ks	2,00	2 116,00	4 232,00	5 078,40	5 078,40
404	Montážna pomôcka k montáži na omietku	021 Stavby	ks	2,00	167,00	334,00	400,80	400,80
405	Sada konektorov	021 Stavby	sub	1,00	20,00	20,00	24,00	24,00
406	Snímač teploty hydraul.výhybky	021 Stavby	sub	1,00	55,00	55,00	66,00	66,00
407	Servomotor 230 V	021 Stavby	ks	3,00	168,00	504,00	604,80	604,80
408	Regulácia mix. okruhov, komun. vedenia, príslušenstvo	021 Stavby	sub	1,00	873,40	873,40	1 048,08	1 048,08
409	Kaskádová regulácia	021 Stavby	ks	1,00	930,00	930,00	1 116,00	1 116,00
410	Kaskádový modul pre kotol	021 Stavby	ks	2,00	102,00	204,00	244,80	244,80
411	Rozšírenie pre 2 a 3 okruh so zmiešavačom	021 Stavby	ks	1,00	102,00	102,00	122,40	122,40
412	Príložný snímač teploty	021 Stavby	ks	3,00	55,00	165,00	198,00	198,00
413	Paralelný adaptér 60/100 - 60/60	021 Stavby	ks	2,00	21,00	42,00	50,40	50,40
414	Spalinová kaskáda pre 2 kotly 160/80 odvod spalin, nasávanie	021 Stavby	ks	2,00	349,00	698,00	837,60	837,60
415	Revízný kus priamy D 150mm PPs	021 Stavby	ks	1,00	114,00	114,00	136,80	136,80
416	Dymovod rúra D 150mm - 2m PPs	021 Stavby	ks	6,00	75,00	450,00	540,00	540,00
417	Dymovod rúra D 150mm - 1m PPs	021 Stavby	ks	1,00	45,00	45,00	54,00	54,00
418	Dymovod rúra D 150mm - 0,5m PPs	021 Stavby	ks	1,00	30,00	30,00	36,00	36,00
419	Dymovod koleno D 150mm 87° PPs	021 Stavby	ks	3,00	36,00	108,00	129,60	129,60
420	Základný balík šachta D 150mm PPs	021 Stavby	sub	1,00	213,00	213,00	255,60	255,60
421	Poveternostný kryt nasávania D 150mm	021 Stavby	ks	1,00	19,70	19,70	23,64	23,64
422	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 20	021 Stavby	ks	1,00	60,12	60,12	72,14	72,14
423	Rýchlomontážna sada DN20 Alpha2 60 bez zmiešavača - príslušenstvo vykurovania, vrátane prechodky 32-20	021 Stavby	ks	1,00	495,00	495,00	594,00	594,00
424	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	2,00	84,33	168,66	202,39	202,39
425	Rýchlomontážna sada s 3-cestným zmiešavačom DN32 Alpha2 60 - príslušenstvo vykurovania	021 Stavby	ks	1,00	623,00	623,00	747,60	747,60
426	Rýchlomontážna sada s 3-cestným zmiešavačom DN32 Magna3 32 60 - príslušenstvo vykurovania	021 Stavby	ks	1,00	1 249,00	1 249,00	1 498,80	1 498,80
427	Vnútrostavenskú premiestnenie vybraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	021 Stavby	t	0,71	119,70	84,99	101,99	101,99
428	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	126,17	3,30	416,36	499,63	499,63
429	Kotolne, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	126,17	1,05	132,48	158,98	158,98
430	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača do DN 100, - 0,07742t	021 Stavby	m	2,00	1,89	3,78	4,54	4,54
431	Montáž rozdeľovača a zberača združeného	021 Stavby	ks	1,00	16,19	16,19	19,43	19,43
432	Modulárny rozdeľovač-zberač DN 32 pre 3 vykurov.okruhy	021 Stavby	ks	1,00	539,00	539,00	646,80	646,80
433	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač	021 Stavby	ks	1,00	33,00	33,00	39,60	39,60
434	Montáž anuloidu	021 Stavby	ks	1,00	19,69	19,69	23,63	23,63
435	Hydraulická výhybka s prietokom do 4,5m3/hod+konzola	021 Stavby	sub	1,00	329,00	329,00	394,80	394,80
436	Montáž zariadenia na neutralizáciu kondenzátu	021 Stavby	súb.	1,00	65,00	65,00	78,00	78,00
437	Neutralizačné zariadenie pre kotolne do 50 kW	021 Stavby	ks	1,00	242,00	242,00	290,40	290,40
438	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 200 l	021 Stavby	ks	1,00	12,22	12,22	14,66	14,66

439	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 25 l	021 Stavby	súb.	2,00	58,39	116,78	140,14	140,14
440	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 80 l	021 Stavby	súb.	1,00	104,23	104,23	125,08	125,08
441	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40, -0,02100t	021 Stavby	ks	2,00	5,00	10,00	12,00	12,00
442	Vnútroštaveniskové premiestnenie výbúranych hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,20	46,85	9,37	11,24	11,24
443	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,58	1,10	13,84	16,61	16,61
444	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	12,58	0,45	5,66	6,79	6,79
445	Elektroinštalácia, drobný materiál, ochranné pospojovanie ku kotlu	021 Stavby	sub	2,00	60,00	120,00	144,00	144,00
446	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 18	021 Stavby	m	3,00	9,55	28,65	34,38	34,38
447	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 22	021 Stavby	m	3,00	10,17	30,51	36,61	36,61
448	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 28	021 Stavby	m	5,00	12,37	61,85	74,22	74,22
449	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 35	021 Stavby	m	3,00	16,54	49,62	59,54	59,54
450	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 42	021 Stavby	m	5,00	21,81	109,05	130,86	130,86
451	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním DN 54	021 Stavby	m	6,00	28,05	168,30	201,96	201,96
452	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D22	021 Stavby	ks	2,00	6,37	12,74	15,29	15,29
453	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D 18	021 Stavby	ks	4,00	2,90	11,60	13,92	13,92
454	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 18x3/4 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	8,00	4,03	32,24	38,69	38,69
455	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D 22	021 Stavby	ks	2,00	3,27	6,54	7,85	7,85
456	Press prechodová vsuvka meď, rozmer 22x3/4 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	2,00	3,39	6,78	8,14	8,14
457	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D 28	021 Stavby	ks	1,00	3,72	3,72	4,46	4,46
458	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 28x1 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	2,00	5,19	10,38	12,46	12,46
459	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D 35	021 Stavby	ks	2,00	5,13	10,26	12,31	12,31
460	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 35x11/4 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	4,00	7,74	30,96	37,15	37,15
461	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D 42	021 Stavby	ks	16,00	6,73	107,68	129,22	129,22
462	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 42x11/2 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	4,00	9,78	39,12	46,94	46,94
463	T-kus, uhlíková oceľ, rozmer 42x1/2x42 s koncom na vnútorné lisovanie a vnútorným závitom na vývode	021 Stavby	ks	4,00	16,21	64,84	77,81	77,81
464	T-kus, uhlíková oceľ, rozmer 42x28x42 s koncami na vnútorné lisovanie	021 Stavby	ks	4,00	11,64	46,56	55,87	55,87
465	Nátrubok redukovaný, uhlíková oceľ, rozmer 42x28 s koncami na vnútorné lisovanie	021 Stavby	ks	4,00	13,35	53,40	64,08	64,08
466	Montáž tvarovky spájanej lisovaním D 54	021 Stavby	ks	12,00	11,06	132,72	159,26	159,26
467	Nátrubok redukovaný, uhlíková oceľ, rozmer 54x42 s koncami na vnútorné lisovanie	021 Stavby	ks	2,00	15,40	30,80	36,96	36,96
468	Prechodová vsuvka z uhlíkovej ocele, rozmer 54x2 s koncom na vnútorné lisovanie a vonkajším závitom	021 Stavby	ks	10,00	15,23	152,30	182,76	182,76
469	Montáž odkalovača závitový spoj G 6/4"	021 Stavby	ks	1,00	9,75	9,75	11,70	11,70
470	Odkalovač 6/4", magnetický + izolácia	021 Stavby	ks	1,00	276,00	276,00	331,20	331,20
471	Tlaková skúška potrubia z uhlík. ocele do D 35 mm	021 Stavby	m	14,00	0,51	7,14	8,57	8,57
472	Tlaková skúška potrubia z uhlík. ocele nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	11,00	0,62	6,82	8,18	8,18
473	Ostatné prepájacie a kotviace prvky dopyjenia kotlanoid-modul rozdeľovač	021 Stavby	sub	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
474	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,50	1,40	23,10	27,72	27,72
475	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	16,50	0,60	9,90	11,88	11,88
476	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100, -0,03900t	021 Stavby	ks	4,00	7,94	31,76	38,11	38,11
477	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	021 Stavby	ks	6,00	4,24	25,44	30,53	30,53
478	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 6/4 do G 2, -0,00350t	021 Stavby	ks	6,00	5,11	30,66	36,79	36,79
479	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	7,00	1,94	13,58	16,30	16,30
480	Automatický odvzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2"	021 Stavby	ks	7,00	6,82	47,74	57,29	57,29
481	Montáž ventilu závitového regulačného G 1/2 stupačkového	021 Stavby	ks	1,00	3,30	3,30	3,96	3,96
482	Ventil priamy, vyvažovací, s merac. ventílkami pre meranie tlakovej diferencie DN15	021 Stavby	ks	1,00	51,01	51,01	61,21	61,21

483	Montáž ventilu závitového regulačného G 5/4 stupačkového	021 Stavby	ks	2,00	4,29	8,58	10,30	10,30
484	Ventili priamy, vyvažovací, s merac. ventílkami pre meranie tlakovej diferencie DN32	021 Stavby	ks	1,00	81,15	81,15	97,38	97,38
485	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061 PN 1,0/100st. C. G 1/2	021 Stavby	ks	8,00	5,46	43,68	52,42	52,42
486	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	2,33	4,66	5,59	5,59
487	Spätná klapka 1/2", vnútorný - vnútorný závit, mosadz	021 Stavby	ks	1,00	4,75	4,75	5,70	5,70
488	Guľový uzáver pre vodu 1/2", FF motýľ, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,00	4,12	4,12	4,94	4,94
489	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	3,00	2,86	8,58	10,30	10,30
490	Guľový uzáver pre vodu 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,00	5,61	5,61	6,73	6,73
491	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 3/4 pre N 25 až 50	021 Stavby	ks	2,00	29,00	58,00	69,60	69,60
492	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	1,00	3,32	3,32	3,98	3,98
493	Ventil so zaistením (na kontrolu, údržbu a výmenu expanzných nádob) R 1 pre N 80 až 500	021 Stavby	ks	1,00	42,01	42,01	50,41	50,41
494	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	2,00	3,74	7,48	8,98	8,98
495	Guľový uzáver pre vodu 5/4", FF páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,00	14,74	29,48	35,38	35,38
496	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	021 Stavby	ks	4,00	6,13	24,52	29,42	29,42
497	Guľový uzáver pre vodu 2", MF páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,00	36,82	147,28	176,74	176,74
498	Montáž filtra závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,00	3,31	3,31	3,97	3,97
499	Filter závitový, 3/4", mosadz	021 Stavby	ks	1,00	7,94	7,94	9,53	9,53
500	Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	2,00	4,30	8,60	10,32	10,32
501	Filter závitový, 5/4", mosadz	021 Stavby	ks	2,00	17,42	34,84	41,81	41,81
502	Montáž filtra závitového G 2	021 Stavby	ks	1,00	6,67	6,67	8,00	8,00
503	Filter závitový, 2", mosadz	021 Stavby	ks	1,00	35,85	35,85	43,02	43,02
504	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1	021 Stavby	ks	4,00	8,09	32,36	38,83	38,83
505	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 5/4	021 Stavby	ks	6,00	12,44	74,64	89,57	89,57
506	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 6/4	021 Stavby	ks	6,00	16,72	100,32	120,38	120,38
507	Ostatné prepojiacne a kotviace tvarovky (fittings, objímky)	021 Stavby	sub	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
508	Vnútrosteniskové premiestnenie vyburaných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,19	27,74	5,27	6,32	6,32
509	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,37	0,25	3,34	4,01	4,01
510	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	13,37	0,45	6,02	7,22	7,22
511	Montáž stroja elektrického, zmäkčovač vody, dopylenie, spustenie	021 Stavby	sub	1,00	95,00	95,00	114,00	114,00
512	Úpravná voda pre kotolne s výk. nad 45 kW, vrátane filtra mech.nečistôt, testera tvrdosti vody a regeneračnej soli	021 Stavby	sub	1,00	1 100,00	1 100,00	1 320,00	1 320,00
513	Ostatné prepoj. a kotviace tvarovky a prvky dopylenia úpravne vody	021 Stavby	sub	1,00	125,00	125,00	150,00	150,00
514	Presun hmôt pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	13,20	0,75	9,90	11,88	11,88
515	Zariad.veľkokuchýň, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	13,20	0,25	3,30	3,96	3,96
516	Dodávka a montáž vodiča v elektroinštal.iište (k vonkajšiemu snímaču teploty, k diaľkovému ovládaniu)	021 Stavby	m	30,00	4,40	132,00	158,40	158,40
517	Topná skúška - vyregulovanie systému UK	021 Stavby	sub	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00
518	Elektroinštalácia v kotolni (drobný elektroinštal.materiál)	021 Stavby	sub	1,00	220,00	220,00	264,00	264,00
519	Uzemnenie kotolne (ochranné pospojovanie)	021 Stavby	sub	1,00	100,00	100,00	120,00	120,00
520	Ostatné drobné búracie práce a vvsprávk v kotolni	021 Stavby	sub	1,00	180,00	180,00	216,00	216,00
521	Uvedenie do prevádzky kotla	021 Stavby	sub	2,00	80,00	160,00	192,00	192,00
522	Uvedenie do prevádzky regulácie	021 Stavby	sub	1,00	390,00	390,00	468,00	468,00
Zdravotechnika								
523	Vyspravenie otvorov po prestupe potrubí konštrukciám	021 Stavby	sub	2,00	90,00	180,00	216,00	216,00
524	Vybúranie, vyvrtanie otvoru do D 80 mm do stien - železobetónových -0.00012t	021 Stavby	cm	100,00	0,80	80,00	96,00	96,00
525	Vodorovná doprava sutiny do 100 m	021 Stavby	t	0,01	17,28	0,17	0,20	0,20
526	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 30 km+poplatok za uloženie sutiny	021 Stavby	t	0,01	31,50	0,32	0,38	0,38
527	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	12,00	2,20	26,40	31,68	31,68
528	Izolácia potrubia z PE D 28 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	4,00	1,37	5,48	6,58	6,58
529	Izolácia potrubia z PE D 22 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	8,00	1,17	9,36	11,23	11,23
530	Protipožiarny prestup potrubia prierez otvoru 0,005-0,01 m2 izolované protipožiarnou penou EI60-120, zaplnenie prestupu 30%	021 Stavby	ks	2,00	25,44	50,88	61,06	61,06

531	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,92	1,30	1,20	1,44	1,44
532	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	0,92	0,40	0,37	0,44	0,44
533	Kohútik manometrový, skúšobný	021 Stavby	ks	2,00	8,02	16,04	19,25	19,25
534	Kohút tlakomerový obyčajný	021 Stavby	ks	2,00	19,63	39,26	47,11	47,11
535	Prípojka tlakomerová G 1/2"	021 Stavby	ks	2,00	1,89	3,78	4,54	4,54
536	Manometre do rozvodu D 60	021 Stavby	ks	2,00	2,50	5,00	6,00	6,00
537	Manometer 0-10bar G1/4" spodný	021 Stavby	ks	2,00	3,58	7,16	8,59	8,59
538	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	021 Stavby	m	4,00	1,83	7,32	8,78	8,78
539	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	4,00	17,71	70,84	85,01	85,01
540	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	4,00	9,44	37,76	45,31	45,31
541	Potrubie z viacvrstvových rúr PE d20x2,5mm	021 Stavby	m	8,00	11,57	92,56	111,07	111,07
542	Potrubie z viacvrstvových rúr PE d26x3,0mm	021 Stavby	m	4,00	15,06	60,24	72,29	72,29
543	Vvvedenie a upevnenie výpusťky DN 20	021 Stavby	ks	20,00	6,39	127,80	153,36	153,36
544	Prechod s vonkajším závitom, voda, d 20 - 1/2", mosadz	021 Stavby	ks	20,00	4,96	99,20	119,04	119,04
545	Vvvedenie a upevnenie výpusťky DN 25	021 Stavby	ks	4,00	6,01	24,04	28,85	28,85
546	Rozvody vody z plastohliňka prechod d 26 - 3/4" ZV	021 Stavby	ks	8,00	7,29	58,32	69,98	69,98
547	Ostatné prepojovalie a kotviace tvarovky (% z ceny potrubia)	021 Stavby	%	0,25	152,80	38,20	45,84	45,84
548	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	14,00	2,20	30,80	36,96	36,96
549	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	4,00	3,12	12,48	14,98	14,98
550	Guľový uzáver pre vodu 3/4", FF niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,00	5,61	22,44	26,93	26,93
551	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	3,12	6,24	7,49	7,49
552	Poistný ventil pre studenú vodu, 3/4" so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	2,00	37,75	75,50	90,60	90,60
553	Montáž ventilu výtok., plavák, vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	3,52	7,04	8,45	8,45
554	Ostatné prepoj. a kotviace tvarovky dopynenie TC - zásobníka	021 Stavby	sub	2,00	15,00	30,00	36,00	36,00
555	Tlaková skúška vodovodného potrubia z viacvrstvových rúr	021 Stavby	m	12,00	2,25	27,00	32,40	32,40
556	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	12,00	0,91	10,92	13,10	13,10
557	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	021 Stavby	t	0,00	51,21	0,00	0,00	0,00
558	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,39	0,70	5,87	7,04	7,04
559	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	8,39	0,50	4,20	5,04	5,04
560	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok hladkých do DN 32, -0,00254t	021 Stavby	m	26,00	1,56	40,56	48,67	48,67
561	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	2,00	0,98	1,96	2,35	2,35
562	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	2,00	0,87	1,74	2,09	2,09
563	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 Stavby	ks	1,00	7,44	7,44	8,93	8,93
564	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný plynovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	021 Stavby	t	0,07	44,85	3,14	3,77	3,77
565	Vypustenie vody z elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l	021 Stavby	súb.	2,00	5,11	10,22	12,26	12,26
566	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	021 Stavby	súb.	2,00	8,82	17,64	21,17	21,17
567	Montáž elektrického prietokového ohrievača vody s batériou	021 Stavby	súb.	5,00	39,03	195,15	234,18	234,18
568	Malolitražný elektrický prepadový ohrievač nad umývadlo s batériou EO	021 Stavby	ks	5,00	160,00	800,00	960,00	960,00
569	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,33	38,05	12,56	15,07	15,07
570	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	6,00	2,96	17,76	21,31	21,31
571	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	1,00	7,11	7,11	8,53	8,53
572	Umývadlová nástenná batéria páková	021 Stavby	ks	1,00	42,50	42,50	51,00	51,00
573	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,03	0,30	3,31	3,97	3,97

574	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	%	11,03	0,10	1,10	1,32	1,32
575	Montáž tepelného čerpadla pre ohrev TUV (vzduch-voda)	021 Stavby	ks	2,00	285,00	570,00	684,00	684,00
576	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 120 litr., vnút.jednotka, vonkajšia jednotka	021 Stavby	ks	1,00	1 100,00	1 100,00	1 320,00	1 320,00
577	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 150 litr., vnút.jednotka, vonkajšia jednotka	021 Stavby	ks	1,00	1 183,00	1 183,00	1 419,60	1 419,60
578	Konzola pre vonkajšiu jednotku TC - montáž na stenu v cene TC	021 Stavby	ks	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00
579	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	28,53	1,10	31,38	37,66	37,66
580	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	28,53	0,45	12,84	15,41	15,41
581	Uvedenie TC do prevádzky, odskúšanie	021 Stavby	sub	2,00	150,00	300,00	360,00	360,00
582	Elektroinštalácia, drobný materiál, ochranné pospojovanie	021 Stavby	sub	2,00	60,00	120,00	144,00	144,00
583	Potrubie CU DUAL PLUS chladivo-plyn D 10/6 izolované+ lišta	021 Stavby	m	9,00	13,80	124,20	149,04	149,04
584	Ostatné prepojenia a kotviace tvarovky CU potrubia D 10/6	021 Stavby	sub	2,00	20,00	40,00	48,00	48,00
585	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	18,00	0,54	9,72	11,66	11,66
586	Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením priemeru do DN 32	021 Stavby	ks	1,00	4,68	4,68	5,62	5,62
587	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	1,79	1,50	2,69	3,23	3,23
588	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	1,79	0,60	1,07	1,28	1,28
589	Stavebno montážne práce - Ostatné sekacie práce a vysprávkvy po presekoch	021 Stavby	sub	1,00	120,00	120,00	144,00	144,00
590	Revízia plynovodu po asanácii potrubia	021 Stavby	sub	1,00	65,00	65,00	78,00	78,00
591	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	7 416,67	7 416,67	8 900,00	8 900,00
SPOLU výdavky						214 182,30	257 018,76	257 018,76
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)						349 910,63		

Podporné aktivity projektu					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena
Projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 000,00	12,08	12 080,00
Dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	0,00	570,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	410,00	0,00
Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	27,00	27,00
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					12 107,00
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					359 999,80 431 999,76 431 999,76

